de lapide producitur. quia per christum medi-
atorem non nobis spiritus sanctus infunditur.
Ab hac ergo die ad octauam pentecostem quibusdam
ecclesiis officium beate marie omittit ut memo-
rie atque reverencie passionis et resurrectionis de
quibus in ecclesia hoc tempore agitur ardencius in-
fistatur. cum enim honor et obsequiū specialiter
hoc tempore christo nostro nato in nostra humanitas
te passo et glorificato impensus redundet in ipsam
matrem nulla quidem sibi fit iniuria ipsum of-
ficium omittendo. Omittitur enim officium mortuorum
quia cum recordacio beneficiorum christi precipue.
que ipse passionis et resurrectionis sue tempe-
contulit omnem nostrum affectionem et intellectum
requirant. proinde ecclesia illud solum of-
ficium quod ad ipsum christum spectat. in quo de
eius passione et resurrectione agitur eo tempore
agit. ut sic non ad plura dispersa. ad unum dum
taxat vellemus occupetur. nec per hoc de
functi qui sunt in purgatorio dispendium pa-
ciuntur. quia cum sint nobis per caritatem vnit
beneficia nostra. (in quod meruerunt) partici-
pantur ab eis. nec expressius memoria pro ille
hieri possit quamagendo memoriam de morte et
resurrectione christi. per quam a penitentiis liberari ex-
pectant. extra ecclesiam tantum est ipsa officia dicere.

De diurno huius dies officio. R.
Equitur de diurno hodie officio videre.
Et quidem hec quinta feria in signum sa-
cramentis. tum ab ecclesia. tunc a domino in
stitutis. in qua die primo penitentes in ecclesia
introducuntur. qui in capite ieiunij de ea electi
fuerant. Vnde in canone minores. ita legitur. de
penitentibus vero qui sunt ex grauio tribus omis-
sis sunt ex leuioribus penitentias gerunt. si nullus
la interueniat egritudo quinta feria anno pascha
eis remittendum. romane ecclesie consuetudo
demonstrat. Primo ergo de penitentium in-
troductione in ecclesiam dicturi aliqua de ipsa
electione premittamus. Siquidem misericors
et miserator dominus. cuius misericordie non est nu-
merus. sicut in psalmo habetur. misericordia
semper agens et peccatorum salute ficiens per hunc
mundi pelagium periculose nauigantibus. et
quoniam fluctuantibus inter alia multa remedias.
specialiter duas naues sunt tabulas paravit pri-
ma est baptismus. secunda penitencia. si apostolus ait ad ephesini. Et quidem quod penitentes
de ecclesia eiuntur representant exiliū et elec-
tionem ade et eis de paradyso. propter esum pos-
mi. peccatores ergo de ecclesia eiciuntur. et electis
penitentiam sepiennem aut aliam pro criminis
qualitate imponimus. et electi per septem ebdo-
madas extra morantur. quia genus humanum
in adam lapsum iudicio dei. in hunc exilio septem
milibus damnatur annorum. maria ergo lapsa sepa-
te in diebus extitit extra casta. forma electoris
habetur in concilio agathianum. Electiones vero
chayn in facie domini. reputat ecclesia electando

viros sanguinum precipue cum candelis extinxeris
quod ille et isti spiritum vienit extinxerunt. que
candele in prolatione anathematis dominus proici-
et pedibus conculcari. nec viterius dominus ad alios
quemvis. sicut nec sal infatuatum assumi. Ei
diferunt candelas in mambus ad significandas
quod pro opere quo primi parentes porreverunt
manus ad pomum vetitum aposta est ignea
rumpheia in paradyso. Clauduntur cor am eis
fores ecclesie in signum aditus paradyso quondam
obclusi. Nam de loco ad locum vadunt. sive in ex-
suum mittuntur. significat quod chayn post mortem
fratris profugus et vagus fuit super terram quod
ciliis et laneis videntur. de iob tractum est quod
penitentiam in fauilla et cinere agens sacro se
operuit. et de nimis fecerunt. qui simili fecerunt.
Cilicium quoque portant in signum pellicearum
tunicarum ade et eis. iohannes eciam habitum res-
colentes. Carcer penitentie a iosepho micium ha-
buit quod comam et barbam nutriunt. tractum de
iosepho cui in carcere positio ista excreuerunt. quod
iacent aut sedent in terra sumptum est de iob quod
in sterquilino sededit. In terra etiam comedunt.
qui ipso facto dicant. maledicta es terra in ope-
tuo. non dicitur eis ave. quod nondum mutatum erat
nomen eue. quod pedes nudant. nuditatem repre-
sentant ade immunitates quod indigent ornatus glicie.
quod baculis videntur tractum est de iacob qui per
regimans in baculo iordanem transiit. In
his etiam omnibus mutantur ad humilitatem
purgatoriis confessionem. et tam peccatorum
quam eterne penitentiationem. et quod sunt memo-
ries sue peregrinationis. Namque eiciuntur ecclesia
et post eos cantatur. In sudore vultus tuivesce-
ris pane. hoc ideo fit. ut videntes ecclesiam per
eis esse confusam magis ac magis offenduntur.
Investimentis quippe sordidis et ex cremento
crimum et barbe multiplicatio miserie pecca-
torum infinitatur. quasi dicant ipso facto. Mis-
quitates mee multiplicate sunt super capillos
capitis mei. quod in terra iacent. eis eternam dan-
nationem ad memoriam reducit. qui dicant domine
perdes omnes qui in terram descendunt. i. qui
dediti sunt terrenis. nisi resipiscant quod de loco
ad locum in baculo vadunt eis ad memoriam per-
regmacionem suam reducit. qui per peccatum re-
cesserunt a deo. in baculo enim intelligit correctio
consolacio et sustentacio. quasi dicant. Virga
tua et baculus tuus ipsa me consolata sunt. Est
autem baculus cubitalis. quia in qua mensura
messi fuerint remejetur eis. Sed queritur quod
hac die penitentes in ecciam introducuntur.
Respondeo in quinta feria deus creavit pisces
et volucres. pisces in aquis reliquit. volucres
in aera levavit. iuxta illud Magne deus potecie
qui ex aquis. cito. partim remittis gurgiti. scilicet
pisces. partim levatis in aera scilicet volucres.
Per pisces intelliguntur cupidi. auarici luxus
rioni qui in fluxu cupiditatum huius mundi delec-
tantur. Volucres sunt spinales qui in spinalem

26

conuersacionem quasi in aera leuantur. Preeminentes igitur in quinta feria in ecclesia introducuntur qui segregati a malis et ab hominibus deliciis in celis animo conuersantur. Preterea in fine quinte etatis quam hec quinta feria significat. Iohannes baptista penitentiam predicauit et dominus noster venit in mundum peccata absoluens. prout in prima huius die oracione dicitur. Iursum in hac die institutum sacramentum sacramentorum scilicet corporis et sanguinis domini. cum dominus vetus fuisse testamentum. et nouum inchoans panem et vimum in corpus et sanguinem suum transsubstanciauit quod est sacramentum misericordie. quia ergo Christus solus de misericordia crimina tollit ut permissus est. ideo penitentes hac die reconciliantur. quod in hac die misericordie consecrauit sacramentum. Et inde est quod missa huius die solemniter cantatur. ut ibi dicetur. Merito igitur hac die quod tota in remissionem peccatorum osecrata est penitentes reconciliantur ad percipienda corporis et sanguinis domini sacramenta. decuit itaque hoc sacramentum sacramentorum institutum in fine quinte ferie abuemente. vi. feria. eo quod in fine quinte etatis. et in primordio sexte lex finit et euangelium summis exordiis. Preterea hac die absoluuntur. quia in ea Christus fuit captus et ligatus. que ligatio absolucionem nostram operata est. hac etiam die Christus lauit pedes discipulorum suorum. ut pedes et affectus nostros lauet. id est solvet a peccatis. Formarero reconciliacionis hec est. Erat pontifex ad ianuas patentes ecclesie iacent penitentes prostrati in terra. et eos vice Christi vocat ad timorem domini dicens ter. Ve. ve. ve. filij audi me. timorem domini docebo vos. hanc esse Christi vocem probasti. psalmi. xx. viii. de quo sumitur. qui talis est Christus. dauid. Cui mutauit vultum suum coram abimalech. Abimalech interpretatur patris mei regnum. per quod iudeos accipimus. coram quibus verus dauid mutauit vultum suum. id est sacrificandi ritum et ferebat in manibus quoniam panem et vimum dedit discipulis dicens. hoc est corpus meum et hic est sanguis meus. quod quidem hodie factum est. dicens ergo pontifex vicarius istius Christi. venite penitentes. Invitat ad corporis sanguinisque coniuinium. prout in deo pro eis orat. genua flectit. eos ammonet. eosque reconciliatas in ecclesia introducat. Illud etiam notabile est quod vndeque ianue ecclesie patent. ad notandas vementes ab austro vel ab aquiloni. id est iustos et peccatores quando accedant ad misericordiam non esse prohibendos et a pascua in ante a patebunt eo quod in octaua nostre resurrectionis nullum erit improprium peccatorum electis. Illud quoque notabis quod penitentes in ecclesia recepti crines et barbam quam nutrierant deponunt et se vestes mundas et culciores depositis. penitencia libus induunt a ioseph cupientes exemplum qui de carcere ductus tonsus est et lotus et vestitus

decoratus. per hunc quod deponentes multitudinem peccatorum induunt vestimenta virtutum.

De quinta feria
Ac etiaz quinta feria secundo loco tris partituz oleum osecratur. quoniam hodie agnus dei ad victimam scilicet vesperam immolabatur. de cuius sanguine et veteribus postis et superlimare domoz in quibus erat edendus liniebat. ut hunc signo viso exterminator egredi domos sacri coniuii paterret intactas. in quod prefiguratum est quod si frontibus nostris vocatione crismatis quasi sanguine Christi qui vincit interponatur. signum crucis impressum. dyabolus in dominibus animalium nostrorum nullam nocendi habet potestatem. Nece ergo qua die illud figuratum agebatur significatum solenniter celebratur. Sed dices. conseq[ue]nter igitur esset ut hac die pueris firmetur. item frontibus crismate sacro signetur. Respondeo sancta ecclesia illum in quo passus est dominus. lucui dedicauit. et solennitatis et coniuii gaudium in diem tertium in quo resurrexit dominus resuauit. ut tunc demum pro recuperata salute animalium que est patrata in septa feria et pro futura corporum resurrectione. que donata est nobis in ecclesia paschalis agni. coniuium celebremus. dicentes. pascua nostrum ymolatus est Christus itaque epulemur. Sumentes ergo illud. unde postes nostrarum frontium signare debemus rectius ab ipsa signacione usque ad coniuum pascae. Ite cessamus. ut tunc submerso pharaone transfentes per mare rubrum. signantes domosque exterminatorem pascale coniuium celebremus. Sed dices. cur itaque in sabbatum crismatis osecratio non differtur. Respondeo quia ab hac quinta feria usque ad vespere sabbati a militum solennijs vacamus. ipsum autem crisma nisi intra missarum solennia phas est osecrari. Sed ante missam baptismum ouemus celebrari prout sub sabbato sancto dicitur. vel ideo in quinta feria consecratio celebratur. quia Christus in quinta fuit vincus etate. nam in quinta venit qui in sera sanguinem consecrauit decus vocatione. Dicit damel. vngatur sanctus sanctorum. Et Iysai. Spus domini super me eo quod vincitur me. a. e. m. m. Et dauid. vincit te deus. deo t. o. le. pre con. t. cuius vincio extinc cepit. cum verbum caro factum est. cum plenitudo divinitatis in eo corporaliter habitauit. Tunc autem completa est. cum in baptismismo super ipsum spiritum sanctum in specie columbe descendit. Ideoque vincio que hodie conficitur ad vngendum usque ad baptismum differtur. ut significemus spiritum sanctum super dominum in baptismismo visitabilitate descendisse. et nos in baptismismo spiritum sanctum accipere. et his itaque patet in vespa sabbati statim post baptismum esse firmandum. ut postea celebretur pascale coniuium. et quibusdam placet. saltem in paucis esse tunc